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تعیین تکلیف ۸ هزار میلیارد تومان 
کالای متروکه در دولت سیزدهم

 رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
گفللت: از آغللاز به کار دولت سللیزدهم تللا پایان ۳ 
مللاه نخسللت ۱۴۰۱ بیش از ۸ هللزار میلیارد تومان 
کالای متروکه و اکتشللافی، تعیین تکلیف شللده و 
بیش از ۴ هزار میلیارد تومان فروش فروخته شللده 
است. به گزارش خبرگزاری تسنیم،  سید عبدالمجید 
اجتهادی با اشللاره به ایجاد شفافیت در مزایده های 
سللازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اظهار 
کللرد: یکللی از وظایف عمده سللازمان جمع آوری و 
فللروش اموال تملیکللی، تعیین تکلیف کالا پس از 
تحویل گرفتن آن اسللت که تعیین تکلیف کالاها 
روش هللای مختلللف دارد. وی دربللاره وضعیللت 
کالاهایللی کلله حکم به انهدام و یا امحای آنها داده 
می شللود، بللا تاکیللد بر لزوم شللفافیت در این مورد 
گفت: در این مورد باید مشخص شود آیا واقعاً این 
کالاها امحا می شود یا خیر، ممکن است صورتجلسه 
 شللود و کالا بلله نللام امحا، به جاهللای دیگر منتقل 
می شللود      ! پیش از این چندان به شللفافیت در این 
موضوع توجهی نمی شد. وی همچنین بر ضرورت 
ایجاد شفافیت در زمینه فروش کالا، گفت: سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی طبیعتاً به عنوان 
نماینده دولت باید سعی کند کالا را به بالاترین بها 
بفروشد، به جز موارد خاصی که مثاً کالا به برخی 
از دسللتگاه ها حسللب موارد قانونی فروخته می شود 
که آن کالا هم با قیمت پایه کارشناسی یا درصدی 

بالاتر از قیمت کارشناسی فروخته خواهد شد. 

 کاهش تولید فولاد
 به اندازه پارسال نیست

عضو انجمن فولاد گفت: به دلیل محدودیت تامین 
بللرق و افزایللش قیمللت مواد اولیلله تولید فولاد در 
خللرداد و تیللر نسللبت به اردیبهشللت ماه با کاهش 
مواجه شللد که البته این کاهش به اندازه پارسللال 
نیست. وحید یعقوبی در گفت و گو با خبرنگار مهر 
در مللورد وضعیللت تولید فولاد، اظهللار کرد: هنوز 
آمار رسللمی تولید فولاد تکمیل نشللده اما بر اساس 
برآوردها در خردادماه نسللبت به اردیبهشللت ماه به 
دلیللل محدودیللت تأمین برق کلله از ۱5 خرداد ماه 
اعمال شد، کاهش تولید داشتیم. البته نکته مهم این 
است که این کاهش تولید به اندازه کاهش تولیدی 
که پارسللال داشللتیم نیست. معاون اجرایی انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: سللال گذشللته بر 
اساس مصوبات، کارخانجات تا ۱۰ درصد دیماند کار 
می کردند که همین مساله موجب افت شدید تولید 
شده بود اما امسال با توجه به اینکه محدودیت تامین 
برق بر اساس برنامه صورت گرفته، محدودیت ها 
مدیریت شللد از این رو کاهش تولید فولاد در سللال 
جاری به اندازه پارسال نیست. وی ادامه داد: به نظر 
می رسد به صورت میانگین در تیر ماه کاهش تولید 

۲۰ درصدی داشته باشیم.

 عرضه روغن موتور
 به بازار قطره چکانی شد

رئیللس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران اعام 
کللرد: عرضلله قطللره چکانی روغن موتور توسللط 
کارخانجات در بازار باعث شللده تا قیمت ها حدود 
۳5 درصللد افزایللش پیدا کننللد. علیرضا نیک آیین 
در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسللنیم، 
بللا انتقللاد از عرضلله قطره چکانللی روغن موتور در 
بللازار، گفللت: کارخانجات به دلیل آنکه نتوانسللته 
انللد مجللور افزایش قیمت هللا را دریافت کنند نیاز 
بازار را تامین نکرده  همین موضوع باعث افزایش 
۳5 درصدی قیمت روغن موتور شللده اسللت. وی با 
اعام اینکه نکته قابل توجه اینجاست کارخانجات 
فللروش اجبللاری کالاهللا را در کنار روغن موتور به 
مصللرف کننللده اعام می کنند، افللزود: به عنوان 
نمونه درصورت خرید روغن موتور باید یک ضدیخ 
یا واسللکازین نیز خریداری شللود. رئیس اتحادیه 
تعمیرکاران خودروی تهران با اشاره به اینکه فروش 
اجباری کالا ممنوع است و نباید از سوی واحدهای 
تولیدی صورت گیرد، گفت: با کمبود عرضه روغن 
در بازار سوءاسللتفاده کنندگان روغن های تقلبی را 
بلله وفللور در بازار عرضلله کرده و آنها را با قیمتهای 

ارزان به فروش می رسانند.

فرصت ۱ماهه برای پرداخت مالیات 
خودروهای میلیاردی

سازمان امور مالیاتی کشور در اطاعیه ای تأکید کرد: 
خودروهای با مجموع ارزش بیش از ۱۰میلیارد ریال 
کلله بللرای آنها برگ اجرایللی پرداخت مالیات صادر 
شللده اسللت، یک ماه برای پرداخت مالیات فرصت 
دارند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، در این اطاعیه 
آمده اسللت: پیرو اعللام مالیات مالکان خودروهای 
بللا مجمللوع ارزش بیش از ۱۰میلیارد ریال در اجرای 
حکم بند )ش( تبصره )6( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ 
کل کشور، برگ اجرایی وصول مالیات مذکور برای 
مالکان خودروهای یادشللده که تاکنون نسللبت به 
پرداخت مالیات متعلق اقدام نکرده اند صادر و از طریق 
درگاه ملی خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی 
کشللور به نشللانی my.tax.gov.ir به آنها اباغ و از 

طریق پیامک نیز اطاع رسانی شده است.

رشد ۳۱ درصدی تولید شمش 
آلومینیوم در بهار ۱40۱

میزان تولید شللمش آلومینیوم کشور طی سه ماهه 
نخسللت امسللال، ۳۱ درصللد افزایللش یافت و به 
بیللش از ۱۷۱ هللزار تن رسللید. به گزارش ایمیدرو، 
۴ شللرکت تولیدکننده شللمش آلومینیوم کشللور از 
ابتللدای فروردیللن تا پایان خرداد، ۱۷۱ هزار و 6۹۱ 
تن شمش آلومینیوم تولید کردند. این رقم در مدت 
مشللابه سللال گذشللته، ۱۳۱ هزار و ۳۷6 تن بود. از 
این میزان، شللرکت های »سالکو« ۷۴ هزار و ۱۰۰ 
تن، »ایرالکو« ۴۷ هزار و ۳۱۹ تن، »المهدی« ۴۰ 
هزار و ۷۲۴ تن و »آلومینای ایران« ۹ هزار و 5۴۸ 
تن تولید کردند. شرکت آلومینای ایران طی ۳ ماهه 
نخست امسال، 6۲ هزار و ۲۹۱ تن پودر آلومینا تولید 
کرد که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته 
)55 هزار و ۹۷۴ تن(، حاکی از افزایش ۱۱ درصدی 
است. همچنین، شرکت آلومینای ایران طی ۳ ماهه 
نخست ۱۴۰۱، حدود ۱۴۹ هزار و ۹۸۲ تن بوکسیت 

)ماده اولیه تولید پودر آلومینا( تولید کرد.

رشد ۱۱.2 درصدی صادرات غیرنفتی 
در فصل بهار

اتاق بازرگانی تهران از رشد ۱۱.۲ درصدی صادرات 
کالا های غیرنفتی در فصل اول ۱۴۰۱ نسللبت به 
مدت مشللابه پارسللال خبر داد. در فصل نخسللت 
۱۴۰۱ صادرات بدون نفت خام به ۱۳ میلیارد دلار 
رسللید که  از این میزان، ۴.۲ میلیارد دلار صادرات 
غیرنفتللی و حدود ۸.۸ میلیارد دلار صادرات سللایر 
کالا ها اسللت. صادرات در فصل نخسللت ۱۴۰۱ با 
۲۰ تعرفلله ۸ رقمللی رشللد ۲۱.6 درصدی را تجربه 
کللرد کلله این تعرفه ها شللامل پروپان مایع شللده، 
گاز طبیعللی، متانللول، بوتان، پلی اتیلن، قیر، آهن و 
ورق فولادی، سللایر روغن ها، فرآورده های نفتی، 
آلومینیوم های آهنی و روغن پایه می شود. افزایش 
۱۱.۲ درصدی صادرات کالا های غیرنفتی در فصل 
اول ۱۴۰۱ ۲۰ ردیف تعرفه هشللت رقمی با ارزش 
۸.۴ میلیللارد دلار صللادرات و مشللارکت مثبت ۸۰ 
واحد در رشللد صادرات لیسللت تعرفه ۸ رقمی نیز 
با بیشللترین مشارکت منفی شامل مواد دباغی غیر 
آلللی، شیشلله های ایمنی، قطعات ماشللین آلات، 
لوله های اگزوز کلرور آمونیوم، دسللتمال کاغذی و 

قاب شیشه ای می شود.

 تغییر فرآیند قیمت گذاری
 کالاها منتفی شد

سللازمان حمایت اعام کرد که تغییر فرایند قیمت 
گللذاری کالاهللا صرفا یک پیشللنهاد اولیه در یکی 
از جلسللات تنظیللم بللازار بللوده و در همللان مقطع 
زمانی منتفی شده بود. به گزارش خبرگزاری مهر، 
روابط عمومی سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکننللدگان اعام کرد که فرایند قیمت گذاری 
بیللان شللده در مکاتبه این سللازمان کلله در برخی 
رسللانه ها منتشر شده است؛ به عنوان یک پیشنهاد 
اولیه در یکی از جلسات تنظیم بازار مطرح شده بود 
که در عمل قابلیت اجرا نداشللته و در همان مقطع 
زمانی منتفی شللده بود. ارسللال این مکاتبه ناشی از 
عدم اطاع از منتفی شللدن این فرایند بوده اسللت. 
کماکان مرجع قیمت گذاری کالا و خدمات، سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اسللت و 
در موارد خاص پیشنهاد این سازمان برای تأیید در 

ستاد تنظیم بازار مطرح می شود.

ایران و روسیه منطقه آزاد مشترک 
تاسیس می کنند

 دبیر شللورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشللور با 
بیان اینکه به دنبال تاسللیس منطقه آزاد مشللترک با 
کشورهای همسایه هستیم گفت: توافقاتی با کشور 
روسیه در این زمینه به عمل آمده است تا در آینده منطقه 
آزاد مشترک را با کشور روسیه تاسیس کنیم. به گزارش 
خبرنگار ایرنا ، سعید محمد در مراسم معارفه رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سللازمان منطقه آزادانزلی 
اظهار داشت: در مذاکراتی که با نماینده ویژه رییس 
جمهور روسیه انجام شد؛  هر دو کشور بر راه اندازی 
کریدور شمال جنوب تاکید کردند. اگرچه کشور روسیه 
در آستاراخان و از لوتوس امکان انتقال ترانزیت را دارد 
ولی آنها تعهداتی برای راه اندازی دارند و مانیز تعهداتی 
برای احیای هر چه سللریعتر این کریدور داریم. وی 
همچنین به محدودیت های زیرساختی اشاره کرد و 
گفت: اگر چنانچه هرچه سریعتر زیرساخت های کشور 
تکمیل نشود، کشورهای دنیا منتظر ما نخواهند ماند 
و کریدور جدید ایجاد می کنند. مانند کریدور جدیدی 
که کشور قزاقستان تشکیل داد و شرق و غرب جاده 
ابریشم را به خود اختصاص داد و از طریق اکتائو این 

کریدور را احیا کرد.

سخنگوی وزارت صمت با اشاره به عرضه یک میلیون و ۲6۰ هزار تن سیمان به بورس کالا گفت: هم اکنون قیمت هر پاکت سیمان در بورس کالا ۳6 هزار تومان و در بازار 5۲ هزار 
تومان شللده اسللت. امید قالیباف در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد قیمت سللیمان اظهار کرد: سللال قبل در همین ایام به دلیل کمبود برق قیمت هر کیسلله سللیمان از صد هزار تومان 
هم تجاوز کرد، در آن زمان زیرساخت لازم وجود نداشت و از این رو وزارت صمت بستر عرضه سیمان در بورس کالا را فراهم کرد که پس از این اقدام قیمت هر کیسه سیمان به ۲5 

هزار تومان هم رسید. 

قیمت سیمان به ۵۲ 
هزار تومان رسید
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اسکناس گزارش می دهد؛

افزایش 10 درصدی صادرات فرش دستباف
گ�روه صنع�ت و تجارت: معللاون وزیر صمت 
گفت: بیش از ۳5 هزار اشتغال جدید درحوزه 
فرش دستباف طی سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۰ 
ایجاد شد همچنین ۴6 درصد رشد تولید و ۱۰ 

درصد افزایش صادرات ثبت شده است.
به گزارش اسکناس، صادرات فرش دستباف 
در سللال گذشللته نسبت به سال ۹۹ با کاهش 
۱۰ درصدی روبرو بود به طوری که بسیاری 
از فعالان این صنعت به دلیل کاهشللی بودن 
روند صادرات به شدت نامید و سرخورده شده 
بودند ولی با این حال با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم و حمایت از رفوگران شاهد افزایش 
تولید این محصول بوده ایم بلکه صادرات نیز 

رشد ۱۰ درصدی را تجربه کرده است.
ارزش اشتغال موجود در صنعت فرش دستباف 

چقدر است؟
عضللو هیات مدیره اتحادیلله تولیدکنندگان 
و صادرکننللدگان فرش دسللتباف، قطع بیمه 
قالیبافان از سوی مجلس و مشکات مربوط 
به تمدید کارت های بازرگانی را از جمله دیگر 
مشللکات ایللن صنعت عنللوان کرد و گفت: 
کارت های بازرگانی فعالان بازار که سرقفلی 
دارند، یعنی سللند ملکللی ندارند و نمی توانند 
کللد رهگیللری اجاره هم دریافت کنند، تمدید 
نمی شللود کلله بارهللا در این رابطلله با وزارت 
صمت مذاکره کردیم و به نتیجه نرسللیدیم. 
وی همچنیللن بللا بیان اینکه ماده ۱۲۱ قانون 
امللور گمرکی اجللازه نمی دهد فرش هایی که 
بازارهای مختلف انباشللته شده یا برای تعمیر 
نیاز به بازگشت به کشور دارد وارد شود، تصریح 
کرد: این مسللئله حدود شللش سال  است که 
حل نشللده و نیاز به اصاح قانون در مجلس 
دارد. میری با اشللاره به اشللتغال دو میلیون نفر 
در صنعت فرش، تصریح کرد: هر شغل حدود 
5۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان هزینه دارد، 
بنابراین ارزش اشتغال فعلی در صنعت فرش 
دسللتباف حداقل یللک میلیون میلیارد تومان 
اسللت. از طرف دیگر اگر این افراد، به عنوان 
یک روسللتایی مولد، شللغل خود را از دسللت 
بدهند و جامعه مصرف کننده شهری و بیکار 
اضافه شوند، عاوه بر هزینه اشتغالی که دولت 
بایللد پرداخللت کند، تبعات اجتماعی و امنیتی 
فراوان خواهد داشللت که بارها در این زمینه 

هشدار دادیم.
مقاصد صادراتی فرش ایرانی کجاست؟ ���

عضللو هیات مدیره اتحادیلله تولیدکنندگان 
و صادرکننللدگان فللرش ایران درباره مقاصد 
صادراتی فرش دسللتباف گفت: آمریکا یکی 
از مقاصللد اصلللی صادرات فللرش ایرانی در 
دهه هللای گذشللته بوده اما بعللد از خروج این 
کشللور از برجام و بازگشللت مجدد تحریم ها، 
می تللوان گفت ۲5درصد بازار صادرات فرش 
دسللتباف از دسللت رفته اسللت. کشورهای 
دیگللری ماننللد آلمان،  امللارات متحد عربی، 
ژاپن، لبنان و گاهی انگلسللتان سللایر مقاصد 
فرش دسللتباف محسللوب می شوند که در ۴ 
ماهه نخست سال ۹۹ بیشترین میزان صادرات 
فرش را به آنها داشته ایم. وی خاطر نشان کرد: 
بللا توجه بلله اینکه نرمش و انعطافی در بانک 
مرکزی و ریاسللت آن مشاهده نمی شود، فکر 
نمی کنم اتفاق مثبتی در حوزه صادرات ایران 

به ویژه صادرات فرش بیافتد.
چشم انداز صادراتی فرش دستباف ���

میری بیان کرد: بنده چشللم انداز روشللنی از 
صادرات را برای سال جاری نمی توانم ترسیم 
کنم زیرا هم سیاست های داخلی و هم خارجی 
به نفع صادرات و به ویژه صادرات فرش ایرانی 
نیسللت. این تاجر حوزه درباره میزان افزایش 
هزینلله تولید فرش دسللتباف گفت: شللاهد 

افزایش هزینه در تمام بخش ها و زنجیره تولید 
فرش بوده ایم که می توان قیمت مواد اولیه در 
بعضی موارد بیش از ۱۰۰درصد افزایش یافته، 
برخللی موارد کمتر. محمدمهدی برادران  نیز 
در ایللن بللاره گفت: برای احیای جایگاه فرش 
دسللتباف در عرصه بین المللی جشنواره های 
مختلف، مسللابقات متنوع وکارهای مقدماتی 
در راسللتای جایگاه و اصالت فرش دستباف و 
برند و شناسللنامه آن برگزار شللده است. وی 
بللا بیللان اینکه اکنون مجموع صادرات فرش 
دسللتباف عدد قابل توجهی نیست، ادامه داد: 
هنوز به نسبت سایر اقام صادراتی عدد پایین 
اسللت و با ایده آل فاصله دارد و برای دو برابر 
شللدن نرخ صادرات هدف گللذاری کرده ایم. 
معللاون صنایع عمومللی وزارت صمت افزود: 
در قالب جشنواره قالی فاخر تاش داریم که 
ضمن سنجش اصالت فرش قیمت واقعی آن 
را از جهان مطالبه کرد و سللرمایه در گردش 
تولیللدات و صللادرات فللرش را بللا همکاری 
دسللتگاه هایی، چون میراث فرهنگی، کمیته 
امداد و بنیان علوی و سایر نهادها تسهیات 
و منابللع مالی که امسللال به صللورت ویژه از 
سوی دولت و با همکاری خوب مجلس شورای 

اسامی افزایش دهیم.
فعالیت ���۱۱۷ هنرستان فرش در کشور

فرحنللاز رافع، رئیس مرکللز ملی فرش ایران 
با بیان اینکه ۱۱۷ هنرسللتان فرش در کشللور 
بلله آمللوزش این هنر می پردازند، گفت: به جز 
انتخللاب قالی هللای فاخر، فرهنگ سللازی و 
ترویج این هنر-صنعت در میان جوانان را نیز 
به عنوان یکی از اهداف برگزاری این جشنواره 
دنبال کردیم. وی ضمن برشللمردن اقدامات 
و برنامه هللای مرکز ملللی فرش ایران اضافه 
کرد: نمایشگاه بین المللی فرش تهران در سال 
جاری متفاوت تر از سللال های گذشته برگزار 
خواهد شد و از تمام فعالان این حوزه درخواست 
می کنللم بللرای حضور در آن ثبت نام کنند؛ در 
آینللده نزدیک دبیر خانلله دائمی و بین المللی 
فللرش فاخر در اسللتان اصفهللان با همکاری 
اتحادیلله صللادر کنندگان، اتللاق بازرگانی و 
سللازمان صمت راه اندازی خواهد شد. رئیس 
اولین دوره جشللنواره ملی قالی فاخر ایران با 
اشللاره به تأکید رئیس جمهور برای حمایت از 
فرش دسللتباف گفت: در این راسللتا مقامات 
عالی رتبلله کشللورهای قطر، ترکمنسللتان، 
تاجیکستان، ترکیه، ونزوئا و روسیه را در زمان 
حضور در ایران به بازدید از نمایشللگاه فرش 
دسللتباف بردیم. فرحناز رافع با بیان اینکه در 
جشنواره آتی از فرش تاجیکستان، ازبکستان 
و آذربایجان و دیگر کشورها در صورت کسب 
رسته تجلیل خواهد شد، افزود: مدیریت دانش 
فرش در جهان با ایران است و با اعطای جایزه 
به فرش دستباف دیگر کشورها، ارزش افزوده 

برای فرش دستبافت ایجاد خواهد شد.
وی همچنین به راه اندازی نظام ارزیابان فرش 
دسللتباف اشللاره کرد و افزود: این نظام برای 
ارزشیابی و مشاوره فرش دستباف راه اندازی و 

همچون نظام مهندسی، پزشکان و پرستاری، 
انجمن فرش دست باف و دانش اموختگان آن 
نظامی خواهند داشللت و در شناسللنامه فرش 
گواهی اصالت آن قید شللود رئیس مرکز ملی 
فرش با اشللاره به اینکه یکسللال و نیم تاش 
شد که فرش دستباف را شناسنامه دار و ارزش 
افزوده برای فرش ایجاد کنیم و این در حالی 
اسللت که امروزه با ربات و بدون گره فرش را 
می بافنللد و تولید می کنند که برای حمایت از 
مشتری و مصرف کننده شناسنامه برای فرش 
تعریف شده است؛ تخصیص تسهیات ارزان 
قیمت برای تولید کننده به عنوان پیشللران و 
پشتیبانی از فرش دستباف به صورت مجتمع ها 
و کارگاه های قالی بافی و سللری بافی، توسعه 
بازار و بازار سازی و راه اندازی نمایشگاه فرش 
دستباف در حاشیه بازی های جام جهانی قطر 
از دیگر اقدامات و اهداف جشنواره قالی فاخر 
اسللت. وی با بیان اینکه هر کشللور با یک نام 
و نشللان تجاری شللناخته شده است که سفیر 
فرهنگللی ایللران در جهللان فرش دسللتباف 
اسللت، اضافه کرد: فرش دستبافت در عرصه 
دیپلماسللی اقتصللادی و فرهنگللی می تواند 

نقش آفرین باشد.
صنعت فرش دستباف رنجور است ���

مرتضللوی بللا بیان اینکه فللرش هم یکی از 
گنجینه هایی اسللت که از آن غفلت می کنیم، 
تصریللح کللرد: صللادرات فللرش دسللتباف 
کشللورمان طللی دو دهه اخیللر از ۲ میلیارد و 
۷۰۰ میلیللون دلار به رقللم ناچیز 6۰ میلیون 
دلار در سللال کاهش یافته که نشان می دهد 
این صنعت مهم در کشللورمان رنجور و بیمار 
است؛ بنابراین باید ضمن پایش زنجیره تولید 
و فروش، برای پشتیبانی از آن فکری کرده و 
حاکمیللت و فعالان حوزه فرش در حوزه های 
فنی، دانشللی، قوانین و پشللتیبانی به یاری آن 
بیایند. استاندار اصفهان با اشاره به تاش های 
صورت گرفته در مرکز ملی فرش ایران برای 
بهبود این وضعیت گفت: در این زمینه باید به 
اراده جمعی و حاکمیتی برسللیم. اگر به چنین 
جشنواره هایی بها دهیم و جایگاه فرش در هنر 
این سللزمین را درسللت معرفی کنیم، حمایت 
جمعللی بلله یاری فرش می آیللد و متفاوت از 
امللروز رفتار می کنیم. چنین جشللنواره هایی 
باید محملی برای برقراری چنین گفتگوهایی 
باشد و تمام کسانی که در این حوزه احساس 
مسئولیت می کنند به میدان بیایند. وی با بیان 
اینکه مسللئولان حوزه فرش و صنایع دسللتی 
کشور باید برای این صنعت در برنامه های خود 
جایگاه ویژه تری در نظر بگیرید، خاطرنشللان 
کللرد: اگر به این حوزه کمک کنیم جای جای 
این سللرزمین می تواند محملللی برای تولید 

فرش فاخر ایرانی باشد.
ک�م کاری ای�ران در بازاریابی و مارکتینگ  ���

فرش دستباف
علی کرباسللی زاده، مشللاور عالی رئیس اتاق 
بازرگانی اصفهان نیز ارزش فرش دستباف را 
به انرژی نیروی انسانی و هنری که صرف آن 

می شود دانست و گفت: متأسفانه این محصول 
ملی و کاماً ایرانی است، اما هم اکنون بیشتر 
حجم تجارت فرش دسللتباف دنیا در دسللت 
چین و هند است که این هنر را از ایران کپی 
کللرده و با انجللام برندینگ و بازاریابی به این 
موفقیت دسللت یافته اند؛ بنابراین لازمه فتح 
بازارهای جهانی اسللتفاده از تکنولوژی روز و 
تاش بیشللتر در حوزه بازاریابی و مارکتینگ 
است. وی با اشاره به اینکه بازار اصلی زعفران 
و پسللته دنیا نیز هم اکنون در دسللت اسللپانیا 
و ایالللت کالیفرنیللا آمریکا اسللت، افزود: این 
امللر ناشللی از کم کاری مللا در حوزه قابلیت ها 
و مزیت های منحصربفرد کشللورمان اسللت؛ 
بنابرایللن برگزاری جشللنواره قالی فاخر را به 
فللال نیللک می گیریم و برای برگزاری هرچه 
بهتر آن در آینده از کمک فعالان، صنعت گران، 
صاحب نظللران و بازرگانللان ایللن حوزه بهره 
خواهیللم برد. کرباسللی زاده اداملله داد: حوزه 
مارکتینگ و بازاریابی در دنیا به شدت در حال 
دگرگونی است و دیگر نمی توان از روش های 
سللنتی بازاریابی بهره بللرد. در اتاق بازرگانی 
اصفهان با آینده پژوهی و بررسللی چگونگی 
تحولات تجارت فرش در خدمت فعالان این 
حوزه هستیم تا این هنر در جایگاه واقعی خود 

در دنیا قرار گیرد.
ایجاد خانه های خلاق فرش دس�تباف در  ���

اماکن تاریخی
هللادی میرزایی، مدیرعامل صندوق توسللعه 
صنایع دسللتی و فللرش دسللتباف و احیللاء و 
بهره بللرداری از اماکللن تاریخللی و فرهنگی 
اظهار داشللت: این صندوق از سللال ۱۳۸۴ و 
بر اسللاس منویات مقام معظم رهبری برای 
بهره بللرداری مناسللب و خردمندانه از اماکن 
تاریخللی و فرهنگللی کشللور بللا اسللتفاده از 
سللرمایه گذاری خصوصللی داخلی و خارجی 
ایجاد شد. تا سال ۹6 تاش می شد این بناها 
صرفللاً با کارکردهللای اقامتی و پذیرایی احیا 
شود که استان اصفهان در این زمینه پیشگام 
اسللت. اسللتفاده از این کالبد و اتصال آن ها با 
صنایع دستی، فرش دستباف و هنرهای سنتی 
حلقه مفقود این عرصه بود که در این راسللتا 
وظایف حمایت، توسعه و ترویج صنایع دستی و 
فرش دستباف و تشویق و تکریم پیشکسوتان، 
هنرمندان و اسللتادکاران این حوزه به وظایف 
ایللن صندوق الحاق شللد. وی بللا بیان اینکه 
تاش می کنیم استان اصفهان را برای اجرای 
این وظایف جدید در اولویت قرار دهیم، ادامه 
داد: ایجاد خانه های خاق فرش دسللتباف و 
خانه هللای فرش یکی از این اقدامات اسللت 
که امیدواریم سللیر تغییر کاربری اماکنی که 
می تواند به این حوزه کمک کند سرعت گیرد 
تا مکان های تاریخی متمرکز برای معرفی و 
بازاریابی فرش دستباف و آثار فاخر هنرمندان 

این حوزه فراهم شود.
برگزاری دومین دوره جشنواره ملی قالی  ���

فاخر به صورت بین المللی
امیرحسین کمیلی، مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان اصفهان و رئیس ستاد اجرایی 
اولین جشنواره قالی فاخر ایران اظهار داشت: 
خوشللبختانه این جشنواره ظرف مدت کوتاه 
حدود چهار ماهه و در سطح کیفی خوبی برگزار 
شللد که شللاهد همراهی مطلوب اتحادیه ها و 
انجمن های صنفی مرتبط بودیم. وی با اشاره 
به برگزاری چند جلسه کمیته فرش در مدت 
اخیر افزود: در این جلسات مواردی که چندین 
سللال بر زمین مانده بود مطرح و تصویب شللد 
که اجرای آن پیگیری می شود. همچنین قرار 
است دومین دوره قالی فاخر ایران سال آینده 

به صورت بین المللی برگزار شود.

صنـعت و تجارت

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر خبر داد:

افزایش یک میلیارد دلاری صادرات ایران به قطر
 گ�روه صنع�ت و تج�ارت: نایب رئیس اتاق بازرگانی مشللترک ایران و 
قطر گفت: با توجه به نتایج مطلوب سللفر هیات تجاری ایران به قطر 
پیش بینی شده صادرات ایران به این کشور تا ۲ سال آینده به یک میلیارد 
دلار افزایش یابد که بدون تردید بخش قابل توجهی از این صادرات 
سهم استان بوشهر است. به گزارش اسکناس، خورشید گزدرازی روز 
یکشللنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: این سللفر پنج روزه با حضور 
۷۰ شرکت صادراتی دستاوردهای بسیار خوبی برای فعالان اقتصادی 
به همراه داشته که از جمله آنها می توان به نشست وزیر نیرو با هیأت 
همراه برای توسعه تجاری بین دو کشور اشاره کرد. وی بیان کرد: افتتاح 

مرکز تجاری ایران در قطر با محوریت مرکز توسللعه تجارت وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، انتصاب رایزن اقتصادی ایران در قطر، بازدید 
از ظرفیت اقتصادی از جمله منطقه آزاد "حمد" از دیگر دستاوردهای 
ارزشمند سفر هیات تجاری کشورمان به مقصد قطر است. رئیس اتاق 
بازرگانی بندر بوشهر ادامه داد: حضور هیات اعزامی در اتاق بازرگانی 
قطر با حضور  علیرضا پیمان پاک معاون وزیر صمت، شافعی رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و نشست رو در روی فعالان اقتصادی ایران و قطر برای 
تسهیل در فعالیت تجار و بازرگان ۲ کشور از دیگر دستاوردهای این سفر 
است. وی عنوان کرد: مشکات صادرکنندگان ایرانی در بندر الرویس 

قطر نیز بررسی شده است که انتظار می  رود نصب دستگاه ایکس  ری 
در بندر یاد شده به عنوان یکی از مطالبات مهم صادرکنندگان ایرانی 
محقق شود. گزدرازی یادآور شد: استقبال دولت قطر از راه اندازی کشتی 
مسللافری بین بنادر جنوبی ایران و این کشللور برای استفاده مسافران 
جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ از دیگر دسللتاوردهای این سللفر اسللت که 
امیدواریم تخصیص سوخت یارانه به کشتی های داوطلب این خط هر 
چه زودتر محقق شللود. وی عنوان کرد: قطر در نیمه دوم سللال جاری 
میزبان بزرگ  ترین رویداد فوتبالی دنیا است که این ظرفیتی بی نظیر 

برای توسعه مراودات تجاری با این کشور است. 


